4

[image: image1.jpg]

            проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Принято   «____»_____________  года
О внесении изменений в решение Гаврилово-Посадского районного Совета депутатов от 14.07.2010 «Об общественном совете при администрации Гаврилово-Посадского муниципального района»
(в редакции от 25.02.2015 № 253)

В соответствии со статьями 21,25 Устава Гаврилово-Посадского муниципального района, Совет Гаврилово-Посадского муниципального района р е ш и л:
1. Внести в решение Гаврилово-Посадского районного Совета депутатов от 14.07.2010 «Об общественном совете при администрации Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 25.02.2015 № 253) изменения согласно приложению.

2. Установить, что в связи с изменением порядка формирования органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района в соответствии с Законом Ивановской области  от 18.11.2014       №86-ОЗ «О некоторых вопросах формирования, организации                        и деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области»,  состав общественного Совета при администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, утвержденный постановлением Главы Гаврилово-Посадского муниципального района от 20.03.2015 №01-п «Об утверждении кандидатур в состав общественного Совета при администрации Гаврилово-Посадского муниципального района»  и постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района  от 20.03.2015 №109-п                       «Об утверждении кандидатур в состав общественного Совета при администрации Гаврилово-Посадского муниципального района»  продолжает осуществлять свою работу  на срок полномочий Главы Гаврилово-Посадского муниципального района, избранного по результатам конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Гаврилово-Посадского муниципального района сроком на 2,5 года.

3. Опубликовать настоящее решение сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района(http://www.adm-gavrilovposad.ru/).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

И.о. Главы Гаврилово-Посадского

муниципального района
                                                В.Ю. Лаптев

г. Гаврилов Посад

«______»_______________2015 года

№ _________
Приложение к решению

Совета Гаврилово-Посадского

муниципального района

от __________ №_______

ИЗМЕНЕНИЯ

в решение Гаврилово-Посадского районного Совета депутатов
от 14.07.2010  «Об общественном совете при администрации Гаврилово-Посадского муниципального района»
(в редакции от 25.02.2015 № 253)
1.в разделе 4 «Порядок формирования Совета. Состав Совета»:

- в пункте 4.3. вместо слов «Глава администрации» читать «Глава района»;

-в первом предложении пункта 4.4. вместо слов « Главе района и (или) Главе администрации» читать «Главе Гаврилово-Посадского  района и (или) Председателю Совета Гаврилово-Посадского муниципального района»;

-в пункте 4.7.  вместо слов «постановлением Администрации муниципального района» читать «постановлением Председателя Совета Гаврилово-Посадского муниципального района»;

-пункт 4.9.  изложить в следующей редакции:

«4.9. Срок полномочий членов Совета устанавливается на срок полномочий действующего Главы Гаврилово-Посадского муниципального района. По истечении срока полномочий Главы района, Совет прекращает свою работу. В случае изменения порядка формирования органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района в соответствии  с законом Ивановской области, допускается продление сроков полномочий членов Совета на срок не более 2,5 лет.».

2.В разделе 5 «Обеспечение деятельности Совета»:

-в пункте 5.2.  слово «администрации» исключить.

3.В разделе 6 «Полномочия Совета»:

-в подпункте 6.1.9.  вместо слов «главы администрации» читать «Председателя Совета района».

4. В разделе 8  «Обеспечение работы Совета»:

-в пункте 8.3. вместо слов «Гаврилово-Посадский районный Совет депутатов» читать «Совет Гаврилово-Посадского муниципального района».

5.В разделе 9 «Прочие положения»:

- пункт 9.1. изложить в следующей редакции:

«9.1. В настоящее Положение могут быть внесены дополнения и изменения. Предложения по внесению изменений или дополнений к настоящему Положению вправе вносить:

- Глава Гаврилово-Посадского муниципального района;

- Председатель Совета Гаврилово-Посадского муниципального района;

- депутаты Совета Гаврилово-Посадского муниципального района;

- депутаты Совета;

- члены общественного Совета.»
1